
  Anlage 2 

„Verordnung zur Änderung der Verordnung der Stadt Ingolstadt über 
Beförderungsentgelte und Bedingungen für die Beförderung von 

Personen mit Taxen (Taxitarifordnung)“ 
 
 
Die Stadt Ingolstadt erlässt aufgrund des § 51 Abs. 1 des 
Personenbeförderungsgesetzes (PBefG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 08. August 1990 (BGBI. I. S. 1690), das zuletzt durch Artikel 23 des 
Gesetzes vom 02. März 2023 (BGBl Nr. 56) geändert worden ist, folgende 
Verordnung: 
 
§ 1 Änderungen 
 
Die Verordnung der Stadt Ingolstadt über Beförderungsentgelte und 
Bedingungen für die Beförderung von Personen mit Taxen (Taxitarifordnung) 
vom 24. November 2014 (AM Nr. 49 vom 03.12.2014) wird wie folgt geändert: 
 
1. § 2 Abs. 1 a) 
 
Mindestfahrpreis von 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr    4,70 € 
(Grundpreis einschl. der ersten Schalteinheit v. 0,20 €)     
Mindestfahrpreis von 22:00 Uhr bis 06:00 Uhr,    5,60 € 
sowie an Sonn- und Feiertagen (Grundpreis einschl.  
der ersten Schalteinheit v. 0,20 €)  
Beförderungs-/Aufwandsmindestentgelt (Mindestentgelt  7,00 € 
bei Kurzstreckenbeförderung, Organisationsaufwand    
ohne Beförderungserfolg) 
 
 
2. § 2 Abs. 1 f)         -entfällt- 
 
 
3. § 2 Abs. 2  
 
Kilometerpreis = Tarifstufe I  
von 06.00 Uhr bis 22.00 Uhr (Tag)  
für die Wegstrecke bis 5 km        2,80 € 
(entspricht 0,20 € je 71,43 m)  
für die Wegstrecke von 5,01 bis 10 km      2,60 €  
(entspricht 0,20 € je 76,92 m)  
für die Wegstrecke ab 10,01 km       2,40 €  
(entspricht 0,20 € je 83,33 m)  
 
von 22.00 Uhr bis 06.00 Uhr (Nacht)  
für die Wegstrecke bis 5 km        2,80 €  
(entspricht 0,20 € je 71,43 m)  
für die Wegstrecke von 5,01 bis 10 km      2,60 €  
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(entspricht 0,20 € je 76,92 m)  
für die Wegstrecke ab 10,01 km       2,50 €  
(entspricht 0,20 € je 80,00 m)  
 
 
Sonn- und Feiertage (ganztägig)  
für die Wegstrecke bis 5 km        2,80 €  
(entspricht 0,20 € je 71,43 m)  
für die Wegstrecke von 5,01 bis 10 km      2,60 €  
(entspricht 0,20 € je 76,92 m)  
für die Wegstrecke ab 10,01 km       2,50 €  
(entspricht 0,20 € je 80,00 m) 
 
 
4. § 2 Abs. 3  
 
Wartezeitpreis 

Der Wartezeitpreis beträgt während der Ausführung des Beförderungsauftrages 
bei Unterschreitung der Umschaltgeschwindigkeiten und bei auftrags--
bedingten Wartezeiten 

Je 20 s 0,20€ Stunde 36,00€ 

Die Umschaltgeschwindigkeiten betragen: 

Bis 5 km 

Tagtarif: 12,9 km/h  

Nachttarif: 12,9 km/h 

Sonn- und Feiertagtarif: 12,9 km/h 

5,01 bis 10 km 

Tagtarif: 13,9 km/h  

Nachttarif: 13,9 km/h 

Sonn- und Feiertagtarif: 13,9 km/h 

ab 10,01 km 

Tagtarif: 15 km/h  

Nachttarif: 14,4 km/h 

Sonn- und Feiertagtarif: 14,4 km/h  

 
 
 
5. § 2 Abs. 5 a) Satz 2  
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Die Anfahrtspauschalen betragen:  
Innerhalb der Tarifzone A         0 €  
In Tarifzone B 1         13 €  
In Tarifzone B 2         18 €  
In Tarifzone B 3         23 €  
In Tarifzone B 4         33 €  
In Tarifzone B 5         48 € 
 
 
6. § 2 Abs. 5 b)         -entfällt- 
 
 
7. § 2 Abs. 5 c)        -entfällt-  
 
 
8. § 2 Abs. 5 e) Satz 2 
Ab dem 5. Fahrgast beträgt der Zuschlag unabhängig  
von der Gesamtzahl der beförderten Personen  
pauschal ab der 5. Person oder im Anforderungsfall  
eines Großraumtaxis             7,00 € 
 
 
9. § 2 Abs. 5 g) Satz 2  
Tarifzone A Aufwandsentgelt in Höhe von mindestens   7,00 € 

Tarifzone B Aufwandsentgelt in Höhe von mindestens   7,00 € 

zuzügl. der jeweils gültigen Anfahrtsgebühr. 

 
10. § 2 Abs. 5 h) Satz 1       -entfällt- 
 
 
11. Die bisherige Nummerierung der § 2 Abs. 5 a) bis i) wird zu § 2 Abs. 5 a) bis 
f). 
 
 
12. Anlage zur Taxitarifordnung der Stadt Ingolstadt vom 24. November 2014 
 
Anfahrtstarifzonenregelung zu § 1 Abs. 4 Taxitarifordnung 
-„Tabellarische Auflistung“- 
 

Tarifzone:  B 1  13 €  
Tarifzone:  B 2  18 €  
Tarifzone:  B 3  23 €  
Tarifzone:  B 4  33 €  
Tarifzone:  B 5  48 €  

§ 2 Inkrafttreten 
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Die Verordnung tritt am 01.01.2024 in Kraft. 
 
 
Die Übergangszeit zum Umstellen der Fahrpreisanzeiger beträgt 1 Monat nach 
Inkrafttreten dieser Verordnung. Bis zur Umstellung gilt bezüglich der 
Beförderungsentgelte die bisherige Verordnung der Stadt Ingolstadt vom  
24. November 2014. 
 
 


